
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.381, 15 DE OUTUBRO DE 2018.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

ROSE MEIRE CRYRILLO
Ouvidora

GLADANIEL PALMEIRA DE CARVALHO
Corregedor-Geral

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N° D E O U T U B R O D E 2 0 1 8. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.108550/2018-15, 

R E S O L V E : 

Nomear, a contar de 15/10/2018, a servidora M A R T H A E D N A D O S 

P A S S OS C O S T A S O U Z A , matrícula 3073-2, Técnico do MPU/Administração da carreira 
do Ministério Público da União, para exercer o cargo em comissão de Chefe da Seção de 
Análise de Direitos e Deveres da Secretaria de Gestão de Pessoas, código CC-01 
(62050090), exonerando, em consequência, o servidor L U I Z H E N R I Q U E N O G U E I R A , 

matrícula 4820-8. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z:\2I1I8\D G PORTARIASC C e FC - DG\08191.108550-2018-15 (ulular).doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.381, 15 DE OUTUBRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA CjzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA /)zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAZA3 , D E jzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA kj D E O U T U B R O D E 2 0 1 8. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.108591 /2018-10, 

R E S O L V E : 

Designar o servidor R A F A E L D E M E L O S O U Z A C R U Z , matrícula 
4929-8. Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para 
substituir, no período de 15/10/2018 a 26/10/2018. a função de confiança de Chefe do 
Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Infracionais da 
Coordenadoria Setorial das Promotorias de Justiça da Infância e Juventude e da Educação, 
código FC-02 (68001006). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z i2l>IX\DG\PORTARIAS\C C e FC - DG\081')I  IOX59I-201X-I O (subsl por período) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.381, 15 DE OUTUBRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PI  BLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N° , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA JO D E O U T U B R O D E 2 0 1 8. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.108807/2018-39, 

R E S O L V E : 

Designar a servidora J É S S I CA R O D R I G U E S R O M A , matrícula 5442-
9. Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para 
substituir, no período de 15 a 27/10/2018. a função de confiança de Chefe do Setor de 
Apoio e Controle dos Feitos Criminais da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de 
Sobradinho. código FC-03 (78001004). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z ,2n]X\DG\PORTARIAS.C C e FC - DG\()X!<H 108807-20IX-.VJ (Subsl Per  > doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.381, 15 DE OUTUBRO DE 2018.


